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بهبودیافتگانقربانیان مبتلایان

۶۱ میلیون و ۶۰ هزار و ۶۴۴ نفریک میلیون و ۸۶۰ هزار و ۵۹۳ نفر۸۶ میلیون و ۱۱۰ هزار و ۶۵ نفر

قربانیانمبتلایانکشور
۳۶۲ هزار و ۱۲۳ نفر۲۱ میلیون و ۳۵۳ هزار و ۵۱ نفرامریکا
۱۴۹ هزار و ۸۸۶ نفر۱۰ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۵۶۹ نفرهند 

۱۹۶ هزار و ۵۹۱ نفرهفت میلیون و ۷۵۴ هزار و ۵۶۰ نفربرزیل 
۵۸ هزار و ۹۸۸ نفرسه میلیون و ۲۶۰ هزار و ۱۳۸نفرروسیه
۷۵ هزار و ۴۳۱ نفردو میلیون و ۷۱۳ هزار و ۵۶۳ نفرفرانسه

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

عامــه  صحــت  وزارت   
)بهداشــت( افغانســتان اعلام 
کــرده که در شــبانه روز گذشــته 
۷ نفــر بــر اثر ابتــلا بــه کرونا در 
این کشور درگذشته و شمار کل 
جانباختگان بــه ۲هزار و ۲۴۴ و 
رقم کل مبتلایــان به ۵۳هزارو 

۱۰۵ نفر رسید. بی بی سی

 رســانه های امریکایــی با بیان 
مبتــلا  مــورد  نخســتین  اینکــه 
در  کرونــا  جدیــد  ویــروس  بــه 
نیویورک شناســایی شده است، 
نوشــتند: هر ۳۳ ثانیــه یک نفر 
در امریــکا جــان خــود را در اثــر 
دســت  از  کوویــد-۱۹  بــه  ابتــلا 
نیویــورک  روزنامــه  می دهــد. 

پست
 سیماســادات لاری سخنگوی 
و  درمــان  بهداشــت،  وزارت 
 : داد  خبــر  پزشــکی  آمــوزش 
پروتکل هــای  رعایــت  میــزان 
فاصله گــذاری  و  بهداشــتی 
 ۸۶ بــه  کشــور  در  اجتماعــی 

درصد رسیده است.ایرنا

 مکزیک استفاده اضطراری از 
واکســن کروناویروس آسترازنکا 

را تأیید کرد. سی ان ان

رئیــس  قدیــر  محمدرضــا   
قــم،  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه 
از  وضعیــت  آخریــن  دربــاره 
مبتلایان به بیمــاری کووید-۱۹ 
 ۲۴ در  گفــت:  قــم  اســتان  در 
ســاعت منتهــی بــه ۱۶ دی مــاه 
جاری، بــار دیگر آمار فوتی های 
ناشــی از ابتــلا بــه کرونــا در این 

استان صفر شد.ایرنا

جشن کریســمس ارامنه کمی دیرتر از سایر مسیحیان 
در ۱6 و ۱۷ دی ماه برگزار می شــود. بســیاری از اعضای 
پروتســتان،  آییــن  پیــروان  و  روم  کاتولیــک  کلیســای 
کریسمس را در روز ۲۵ دسامبر به تاریخ شمسی چهارم 
دی مــاه جشــن می گیرند، امــا مســیحیان ارتدوکس و 
ارامنه جشــن شــب کریســمس را در پنجم ژانویه یا ۱۶ 
دی برگزار می کنند و فــردای آن روز یعنی هفتم ژانویه 
را به عنــوان روز ولادت حضرت مســیح پاس می دارند. 
ارمنی  ها، بزرگ ترین گروه مسیحیان کشور ایران هستند 
که بیشــتر در شهر های تهران، اصفهان، تبریز، ارومیه و 
ســایر شــهر ها ســکونت دارند و جمعیت حدودی آنها 
در ایــران، یکصــد هــزار نفر تخمیــن زده می شــود که از 
این جمعیت حدود ۱۰ هزار ارمنی در استان اصفهان و 

محله جلفا زندگی می کنند.
امســال میهمــان ناخوانــده کرونــا معــادلات هرســاله 
میزبانــی ایــن کلیســاها را بــرای برپایــی جشــن میــلاد 
حضــرت عیســی مســیح)ع( برهــم زد و ارامنــه را نیــز 

همانند مسلمانان از برگزاری آیین و مراسم بازداشت.

ë  همدردی ارامنه با قربانیان کرونا
مانیا قوکاســیان یکی از شــهروندان ارامنه منطقه جلفا 
در گفت و گــو با »ایران« گفت: در جشــن میلاد حضرت 
عیسی مسیح)ع( ارامنه طبق هر  سال علاوه بر چراغانی 
خیابان  ها و کوچه  های محل زندگی خود، خانه های خود 
را نیز با درختان کاج تزئین می کنند و با برپایی جشن و 
تبریک گفتن به یکدیگر به میزبانی سال جدید می روند. 
اما امسال با توجه به شرایط ویژه شیوع بیماری کرونا که 
کل کشــور را مانند ســایر کشــورها درگیر کرده است، این 
مراســم برگزار نمی شود و تنها تبریک گفتن به  صورت 
تلفنــی و دیدار شــاید به صــورت محــدود در خانواده ها 
صورت می گیرد. وی با بیان اینکه از ســوی خلیفه گری 
ارامنه منطقه جلفا نیز اعلام شــده اســت که هیچگونه 
مراســمی امســال به این مناســبت برگزار نخواهد شد، 
افزود: امسال با توجه به شیوع بیماری کرونا خلیفه گری 
ارامنه اعلام کردند که به خاطر شرایط خاص حاکم در 
کشــور و نیز همــدردی با خانواده هایی کــه عزیزان خود 
را بــه علــت ابتلا به این بیمــاری از دســت داده اند و نیز 
احترام به کادر زحمتکش درمان نه در منطقه جلفا و نه 
کلیسای وانک هیچ گونه تزئین و مراسمی برگزار نخواهد 
شد. این شهروند ارمنی در خصوص زمان برگزاری آغاز 
سال نو میلادی اظهار داشت: تصور اشتباهی که اغلب 

هموطنان مســلمان دارند این اســت که کریســمس را 
آغاز سال نو برای تمامی مسیحیان می دانند، در حالی 
که کریسمس در بین کاتولیک ها در ۲5 دسامبر )5 دی 
مــاه( برگزار می شــود در حالی که ما ارامنه که از شــاخه 
ارتدوکس هســتیم روزهای پنجم و ششــم ژانویه؛ زمان 
میــلاد و غســل تعمیــد حضرت مســیح)ع( را جشــن 
می گیریم که امسال مصادف می شود با روزهای ۱6 و ۱۷ 

دی ماه.
وی ادامــه داد: تــا چنــد روز قبل از عید و برگــزاری آیین 
و مراســم ســال نــو، خانه هــا بــا درختــان کاج )کــه قبلًا 
به صورت طبیعی اســتفاده می شد اما به  دلیل حفظ و 
آسیب نزدن به آنها در حال حاضر از درختان مصنوعی 
استفاده می شــود( تزئین می شــود و پس  از آن در شب 
ســال نو اقوام و آشــنایان دور هم جمع می شــوند. نکته 
دیگری که باید به آن اشاره کنم ساعت تحویل و تغییر 
ســال جدید میلادی اســت که بر خلاف سال شمسی و 
عید نوروز که هر ســال در زمان مشــخصی ســال جدید 
رقم می خورد؛ اما در ســال میلادی هر ســال این اتفاق 
در ساعت ۱۲ شب و به  صورت ثابت است. نیم ساعت 
پس از شروع سال نو در کلیسای وانک روحانیون جمع 
شده و مراسم شکرگزاری برگزار می شود.  در این مراسم 
که ارامنه حتماً به صورت خانوادگی آن را برگزار می کنند 
بــه جز تزئینی که برای ســال نو انجام می گیــرد، در این 
روز خاص غذاهای ویژه ای از جمله ســبزی پلو و ماهی 
و کشمش پلو نیز طبخ می شود. در عصر همان روز نیز 
در کلیســا مراسم عبادت برگزار شــده و بعد خانواده ها 
دور هم جمع می شــوند. صبح روز بعد از میلاد مسیح 
مجــدد خانواده هایی که به خانه یکدیگر نرفته و خیلی 
نزدیک نیستند برای عرض تبریک به همدیگر در کلیسا 
حضور پیدا می کنند و روز پس از آن یعنی روز سوم سال 
نــو )۷ ژانویــه( که در آیین مــا روز »مردگان« محســوب 

می شود، مراسمی در این خصوص برپا می شود.
 قوکاسیان بیان کرد: ما پس  از اعیاد اصلی خود یک روز 
پس از آن را همانند مسلمانان به سر مزار درگذشتگان 
رفته و با سوزاندن کوندر و دعا خواندن یادی از آنان کرده 
و مراسم سال نو را اینگونه آغاز می کنیم.  نکته ای که باید 
به آن اشــاره کرد اینکه کاتولیک ها روز کریســمس را که 
میلاد مسیح اســت در روز ۲5 دسامبر جشن می گیرند 

اما غسل تعمید آن را روز 6 ژانویه برگزار می کنند.

کوتاه از
کرونــا 

کریسمس بدون کاج
جامعه

حمیرا حیدریان
خبرنگار

 ارامنه ایران به خاطر شرایط خاص کشور، احترام به کادر درمان
و همدردی با داغداران کرونا هیچ گونه مراسمی برگزار نکردند


